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være: Jamen vi kan da selvfølgelig godt fortsæt- 
te med at tillade tilstrømningen til landet, indtil 
alle kommuner har nået smertegrænsen, men er 
det monstro særlig klogt? 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Jeg vil egentlig godt have afklaret, om det er, for- 
di hr. John Vinther ikke vil svare eller ikke havde 
tid til at svare på mit andet spørgsmål. 

Jeg havde et spørgsmål om de facto-flygtnin- 
ge, jeg havde et spørgsmål om Dansk Flygtnin- 
gehjælp med hensyn til retssikkerhed. Jeg vil 
meget gerne, hvis hr. John Vinther ville svare på 
det, og give ham mulighed for at svare én gang 
til. 

(Kort bemærkning). 
Ole M. Nielsen (KRF): 
Jeg mangler egentlig et helt klart svar på, om 
denne her arbejdskraft, som vi har brug for i en 
periode, skal sendes hjem igen, når ikke vi har 
brug for den længere. Det synes jeg er interes- 
sant. 

Og så vil jeg i øvrigt gerne spørge hr. John 
Vinther, hvordan han definerer et arrangeret æg- 
teskab. 

(Kort bemærkning). 
John Vinther (KF): 
Til hr. Knud Erik Hansen: Svaret er ja. Det Kon- 
servative Folkeparti har den opfattelse, at man 
ved at sammensætte en positivliste vil kunne 
rumme alle de grunde, der med rette kan betrag- 
tes som værende asylberettigende. 

Det, der er problemet i dag, er, at vi med den 
definition, der er af de facto-begrebet i dag, rent 
faktisk giver asyl i Danmark til mennesker, der 
ville blive afvist i stort set alle andre lande, vi 
sammenligner os med. Jeg mener ikke, at man 
kan sige, at de lande, vi normalt sammenligner 
os med, er mindre humant indstillet, end vi er, 
men vi giver altså asyl til en række mennesker, 
der ville blive afvist i andre lande. 

Og jo, jeg mener også, at det, sådan som man 
i dag anvender åbenbart grundløs-proceduren, 
bedømmer det, er fuldt forsvarligt. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Så går vi videre til ordførerrækken, hr. Knud 
Erik Hansen. 

Knud Erik Hansen (SF): 
Jeg er nødt til at starte med at spørge Venstre og 
De Konservative, hvad meningen egentlig er 
med det her. Man mangler penge til at trykke 
valgmateriale og bruger folketingssystemet for 
at få det udbredt. Det er jo ikke et konkret for- 
slag. Det er 15 forskellige forslag, hvoraf de fle- 
ste er ganske omfattende, og hvis vi har 5 minut- 
ter til at kommentere dem, giver det maksimalt 
20 sekunder til hvert forslag. Jeg synes, det er 
misbrug af Folketingets tid, for der kan ikke bli- 
ve nogen seriøs behandling af de 15 forslag. De 
burde være fremsat som 15 selvstændige for- 
slag, hvis man mente det alvorligt, og de ikke 
bare skulle være en del af en valgkamp. 

Når det så er sagt, vil jeg sige: Jeg synes, det 
er rigtigt, og at der er god grund til, at udlæn- 
dingepolitikken er blevet et markant emne. Vi 
lever i en verden, hvor en stor del af befolknin- 
gen lever i stor fattigdom, og hvor der også er 
politisk uro. Det sidste er måske ikke nyt og må- 
ske heller ikke det første, men vi lever også i en 
verden, der er blevet meget mindre. Det meste 
af verden er kommet tæt på, det mærker vi også, 
når det gælder flygtninge, og det har medført 
forskellige reaktioner. Nogle kan man betegne 
som panikreaktioner i den vestlige verden, bl.a. i 
EU, hvor man med mange foranstaltninger luk- 
ker grænserne så meget, at FN gennem UNHCR 
løfter en advarende finger og siger: Nu er det 
vist for galt! 

Resultatet er, at vi ser en større kriminalise- 
ring af transporten af flygtninge. Kriminelle mil- 
jøer overtager den, og det er i virkeligheden 
skruen uden ende. Desto mere man lukker, des- 
to mere kriminelt bliver hele spørgsmålet om 
flygtninge, og det er dybt bekymrende. Alt det 
har vi set, uden at EU og dermed også Danmark 
reelt har bekymret sig om, hvorledes man egent- 
lig skal sikre, at folk, der er forfulgt uden for 
Europas grænser, kan have mulighed for at søge 
asyl. Interessen for at holde folk ude har været 
den altdominerende. 

Jeg synes, der er brug for at sikre, at folk, der 
har et reelt behov for asyl, også kan søge det, og 
hvis det er dét, der er intentionerne med Ven- 
stres forslag, kan vi godt støtte noget af det. Men 
vi oplever ikke, at det helt er dét, der er intentio- 
nerne. 

Vi er også enige i, at den forråelse af asylmil- 
jøet, som vi ser, er dybt bekymrende. Jeg har 
nævnt, at der er menneskesmugling, der er for- 
søg på snyd, og der er også megen kriminalitet 
blandt asylansøgere. Det er klart, at det er noget, 


